INDICAÇÃO Nº
473
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, instalação de um Posto permanente do SP PREV, no município de Barretos, Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Barretos é uma das Cidades do Estado de São Paulo que é sede administrativa, mas não possui o Posto permanente de atendimento do SP PREV. A falta do referido posto tem acarretado diversos transtornos para os servidores estaduais, aposentados e pensionistas, isto por que na data de aniversários todos os anos eles têm que se deslocarem de Barretos à São José do Rio Preto, a 90 Km de Barretos ou a Ribeirão Preto a 120 Km de Barretos, para fazerem o recenseamento. Se os aposentados e pensionistas não fizerem o recenseamento todos os anos, seus benefícios são cortados, tal situação tem causado muitas dificuldades para os aposentados e pensionistas e seus familiares.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Cláudio Marcolino

SPL - Código de Originalidade: 1193355 270214 1642